
Pandora´s box

Tajuplná Pandořina skříňka
Jistě znáte skvělou hru Tetris, jejíž autorem je Alexej Pajitnov. Stejný autor přispěl 
k tomu, že firma Microsoft přišla na trh s novou hrou.

Pandořina skříňka je zajímavá hra, ve které najdete 350 různých skládaček. Postupným 
řešením jednotlivých skládaček (některé jsou docela těžké, jako například skládání akvária 
s množstvím barevných rybiček nebo záběry kytic – jedno jestli růží či jiných květin) postupně 
vyplňujete okénka na Pandořině skříňce a získáváte body. Celkem vás čeká sedm úrovní (skříňka 
má sedm desek – je pětihranná + spodek + vršek) a  v každé z nich musíte vyluštit pět obrázků, 
abyste se dostali k závěru hry. Druhou možností je luštit skládačky „jen tak“, bez cíle. Najdete tu 
zajímavé skládačky, a to i v provedení 3D, ovšem z vlastní zkušenosti mohu sdělit, že po 
osmdesáti odehraných partiích začala být hra nudná. Neobjevuje se tu žádný prvek překvapení, 
který by vás držel v napětí, že ta další skládačka bude ještě lepší než ta, kterou právě luštíte.

Nejlepší na celé hře je tutorial, který vám sdělí „americky naléhavým“ hlasem, o co vlastně ve 
hře jde. Nečekejte tu žádné velké animace, vše je postaveno na obrázcích, ovšem velmi dobře 
vyvedených. Myslím si, že Pandořina skříňka si dokáže najít zájemce, který jí obětuje tolik času, že
ji nakonec i celou vyluští. Za zlé však mám programátorům nutnost mít CD neustále v mechanice 
(navíc si vlastní instalace řádně ubere z vašeho pevného disku). Z toho, že CD se prakticky pořád 
točí a mechanika žalostně vyje, usuzuji, že data jsou roztroušena po celém disku a ovládací 
program je neustále hledá. Na počítači takový proces dost zdržuje – a pokud hrajete hru v noci 
(některé povedené skládačky vám skutečně nedají spát), budí vaše spolunocležníky.

Dost často se mi stalo, že mi hra „zhučela“, aniž by řekla proč. Z toho důvodu se vám vyplatí 
ukládat si stav hry po každé vyluštěné skládačce, protože podle zákona schválnosti právě při 
doluštění složitého „kousku“ a neuložení mezistavu vám určitě hra odejde do věčných lovišť. 
V některých případech je nutné dokonce následně resetovat počítač. A ještě něco. Nevím proč, ale 
každé spuštění probíhá nadvakrát, alespoň na mých počítačích. Poprvé se hra rozjede, aby hned 
skončila – aniž by začala. Teprve napodruhé se hra konečně „roztočí“.

Takže: ano, pokud máte rádi zajímavé skládačky… 

Milan Loucký

Popis:
Microsoft Pandora’s box
Cena: 1750 Kč
Výrobce/poskytl: Microsoft / Microsoft ČR, Praha.


